

Reparatia unor portiuni de drum in varianta alba, in com. Gradiste, r-ul Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 453 649,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazii Alecu Russo din sat Iurevca com. Gradiste L580mx4m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,480	1 624,53 0,00	5 653,35 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	23,200	85,05 0,00	1 973,25 0,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	23,200	10 500,96 284,84	243 622,29 6 608,30
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	4,500	526,68 99,18	2 370,04 446,29
Total Reparatia strazii Alecu Russo din sat Iurevca com. Gradiste L580mx4m Incluziv salariu						253 618,93 7 054,59
		2. Reparatia strazii Mihai Viteazul din satul Gradiste L460mx4m (Piatra sparta si savura material existent depozitat la 200 metri distanta de obiect)				
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,300	1 624,50 0,00	5 360,85 0,00
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala,	100 m3	4,200	1 215,00 0,00	5 103,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		descarcare in autovehicule teren catg. II				
7	TsI51A1	Transportarea argileii cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	672,000	8,82 0,00	5 924,20 0,00
8	TsD03C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3	4,200	259,20 0,00	1 088,64 0,00
9	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3	4,200	2 193,67 286,57	9 213,41 1 203,59
10	TsC35E1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta < 10 m (Incarcare piatra sparta si savura in autocamion)	100 m3	4,120	2 225,00 0,00	9 167,00 0,00
11	TsI51A1	Transportarea Piatra sparta si savura cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Transportarea piatra sparta si savura)	t	672,000	8,82 0,00	5 924,20 0,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Piatra sparta si Savura COST ZERO!!! material existent depozitat la 200 metri distanta de obiect)	100m2	18,400	1 849,96 284,84	34 039,19 5 241,06
Total Reparatia strazii Mihai Viteazul din satul Gradiste L460mx4m (Piatra sparta si savura material existent depozitat la 200 metri distanta de obiect) Incluziv salariu						75 820,49 6 444,65
		3. Reparatia strazii Mihai Viteazul din satul Gradiste S=600m2 (Piatra sparta si Savura material existent depozitat la 200 metri distanta de obiect)				
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,840	1 215,00 0,00	1 020,60 0,00

Investitor **Primaria comunei Gradiste r. Comisia**Obiect **Reparatia unor portiuni de drum in varianta alba,
in com. Gradiste, r-ul Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazii Alecu Russo din sat Iurevca com. Gradiste L580mx4m				
1	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 624,53 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,53
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,05 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 500,96 284,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	305,00	305,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,89
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	540,00	139,33

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			526,68 99,18
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50
		2. Reparatia strazii Mihai Viteazul din satul Gradiste L460mx4m (Piatra sparta si savura material existent depozitat la 200 metri distanta de obiect)				
5	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 624,50 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 215,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	540,00	1 215,00
7	TsI51A1	Transportarea argileii cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,82 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	380,00	8,82
8	TsD03C 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 21-30 cm, teren catg. I sau II	100 m3			259,20 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4800	540,00	259,20
9	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm	100 m3			2 193,67 286,57

1	2	3	4	5	6	7
		grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	57,66	286,57
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,8900	390,00	1 907,10
10	TsC35E1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta < 10 m (Incarcare piatra sparta si savura in autocamion)	100 m3			2 225,00 0,00
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,4500	500,00	2 225,00
11	TsI51A1	Transportarea Piatra sparta si savura cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Transportarea piatra sparta si savura)	t			8,82 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	380,00	8,82
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Piatra sparta si Savura COST ZERO!!! material existent depozitat la 200 metri distanta de obiect)	100m2			1 849,96 284,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	141112220 1661-12	Piatra sparta 20-70 mm (material existent)	m3	18,9000	0,00	0,00
	141112220 17521-12	Piatra sparta 10-20 (material existent)	m3	1,5000	0,00	0,00
	141112220 1645-12	Piatra sparta 5-10 mm (material existent)	m3	1,0000	0,00	0,00
	112020620 10361-12	Savura (material existent)	m3	1,0000	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	540,00	139,31
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,91
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	500,00	52,99

1	2	3	4	5	6	7
		3. Reparatia strazii Mihai Viteazul din satul Gradiste S=600m2 (Piatra sparta si Savura material existent depozitat la 200 metri distanta de obiect)				
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 215,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	540,00	1 215,00
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Transportarea pamintului de pe acostamentul drumului)	t			10,26 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	380,00	10,26
15	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,51 2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	450,00	0,63
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,05 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
17	TsC35E1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta < 10 m (Incarcare piatra sparta si savurain autocamion)	100 m3			2 225,56 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,4500	500,00	2 225,56
18	TsI51A1	Transportarea Piatra sparta si savura cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Transportarea piatra sparta si savura)	t			8,82 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	380,00	8,82

1	2	3	4	5	6	7
19	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (Piatra sparta si Savura COST ZERO!!! material existent deja depozitat la 200 metri distanta de obiect)	100m2			1 637,64 321,74
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	141112220 17521-12	Piatra sparta 10-20 (material existent)	m3	1,1500	0,00	0,00
	141112220 1752-12	Piatra sparta (material existent)	m3	5,5000	0,00	0,00
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	400,00	28,40
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	390,00	834,60
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,60

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Reparatia unor portiuni de drum in varianta alba, in com. Gradiste, r-ul Cimisia

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 453 649,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	33,480	57,66	1 930,46
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,614	57,66	1 649,88
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,000	57,66	1 729,80
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	205,504	57,66	11 849,36
		Total manopera				21 277,78

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	23,200	305,00	7 076,00
2.	11202062010361-12	Savura (material existent)	m3	18,400	0,00	0,00
3.	1212121212121	apa	m3	15,000	20,00	300,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	23,200	390,00	9 048,00
5.	1411122201645-12	Piatra sparta 5-10 mm (material existent)	m3	18,400	0,00	0,00
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	438,480	390,00	171 007,20
7.	1411122201661-12	Piatra sparta 20-70 mm (material existent)	m3	347,760	0,00	0,00
8.	1411122201752-12	Piatra sparta (material existent)	m3	33,000	0,00	0,00
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	34,800	390,00	13 572,00
10.	14111222017521-12	Piatra sparta 10-20 (material existent)	m3	34,500	0,00	0,00
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	124,800	20,00	2 496,00
		Total materiale de construcții				203 499,20

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,328	450,00	1 047,60
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	36,857	450,00	16 585,65
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	4,932	150,00	739,80
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,840	390,00	5 007,60
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	20,538	390,00	8 009,82
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	112,736	300,00	33 820,80
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	46,592	300,00	13 977,60
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,340	540,00	6 123,60
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,733	540,00	5 795,82
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,016	540,00	1 088,64
11.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	20,110	500,00	10 055,00
12.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,409	500,00	2 204,50
13.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,426	400,00	170,40
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	35,503	380,00	13 491,14

15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,223	350,00	6 028,05
16.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,800	350,00	630,00
		Total utilaje de construcții				124 776,02

Total:

Total	lei	345 434,72
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	4 118,28
Cheltuieli de regie	5,00 %	17 477,65
Beneficiu de deviz	3,00 %	11 010,92
Total	100,00 +	378 041,57
TVA	20,00 %	75 608,31

Total deviz:

453 649,88

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)